



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Chorozinho / CE

Número do processo: 2024.02.27.005-PE

Número do certame: 2024.04.05.004-PE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 19/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: J R COELHO TAVARES

CNPJ/MF: 11.649.195/0001-11

Endereço: R PADRE LEITAO, 574, SAO MATEUS, Canindé / CE - CEP: 62.700-000

Telefone: (85) 9864-8284 / (85) 9864-8284

E-mail: roberto8648@yahoo.com.br

J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

LOTE 1

1 - VENTILADOR DE PAREDE - VOLTAGEM BIVOLT; - COM GRANDE FLUXO DE VENTO; - IDEAL PARA AMBIENTES GRANDES E COMERCIAIS; - HÉLICE COM 3 PÁS; - GRADE DE AÇO E COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA; - MEDIDA DE 50 CM; - POTÊNCIA DE 200W; - COR: PRETO; - OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA; - ACOMPANHA CHAVE CCV; - GA

Especificação: VENTILADOR DE PAREDE - VOLTAGEM BIVOLT; - COM GRANDE FLUXO DE VENTO; - IDEAL PARA AMBIENTES GRANDES E COMERCIAIS; - HÉLICE COM 3 PÁS; - GRADE DE AÇO E COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA; - MEDIDA DE 50 CM; - POTÊNCIA DE 200W; - COR: PRETO; - OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA; - ACOMPANHA CHAVE CCV; - GARANTIA DE 12 MESES

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 270,00

Valor total: R\$ 21.600,00

Fabricante/Marca: VENTISOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 270,00

Valor total - LOTE 1: R\$ 21.600,00 - (vinte e um mil, seiscentos reais)

LOTE 2

2 - FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTO MANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 QUEIMADORES DUPLOS, CHAPA E BANHO-MARIA A, QUANTIDADE BOCAS 6 UM

Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTO MANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 QUEIMADORES DUPLOS, CHAPA E BANHO-MARIA A, QUANTIDADE BOCAS 6 UM

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.296,67

Valor total: R\$ 6.483,35

Fabricante/Marca: CRISTAL AÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.296,67

7 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS, BAIXA ROTAÇÃO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NR12 - SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS E INMETRO. POTÊNCIA MÍNIMA 0,5 CV. FREQUÊNCIA 50/60. COPO REMOVÍVEL, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX 304, COPO LISO, SEM SOLDA, SEM DOBRAS, SEM VINCO, SEM RUG



J R COELHO TAVARES

11.649.195/0001-11

Especificação: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS, BAIXA ROTAÇÃO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NR12 - SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS E INMETRO. POTÊNCIA MÍNIMA 0,5 CV. FREQUÊNCIA 50/60. COPO REMOVÍVEL, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX 304, COPO LISO, SEM SOLDA, SEM DOBRAS, SEM VINCO, SEM RUGOSIDADE, SEM FRESTAS QUE COMPROMETAM A HIGIENIZAÇÃO, DE ACORDO COM A RDC Nº 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1MM. CAPACIDADE DO COPO 6 LITROS. ROTAÇÃO DE 3500 RPM. LÂMINAS EM AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA 1MM. GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX. DRENO DE FLANGE POSICIONADO DE MODO A NÃO HAVER ENTRADA DE LÍQUIDOS NO GABINETE DO MOTOR. SAPATAS ANTIVIBRATÓRIAS EM MATERIAL ADERENTE. BAIXO RUÍDO. 127 V / 220 V. PORTARIA DO INMETRO Nº 371/2009 - SELO INMETRO A. PORTARIA INMETRO Nº 328/2011. RESOLUÇÃO RDC Nº 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 733,49

Valor total: R\$ 7.334,90

Fabricante/Marca: LARILAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 733,49

Valor total - LOTE 2: R\$ 13.818,25 - (treze mil, oitocentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 3

3 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO, NOME REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA.GELADEIRA DUPLEX: capacidade mínima de 260 litros, 2 portas, cor branca, tensão de alimentação 220v, Selo Procel de economia de energia da categoria 'A ou B', função degelo - descongelar, puxadores externos resistentes, iluminação inte

Especificação: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, NOME REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA.GELADEIRA DUPLEX: capacidade mínima de 260 litros, 2 portas, cor branca, tensão de alimentação 220v, Selo Procel de economia de energia da categoria 'A ou B', função degelo - descongelar, puxadores externos resistentes, iluminação interna, prateleiras das portas removíveis para limpeza, termostato que permita o ajuste da temperatura no interior do equipamento, prateleiras internas aramadas e com altura regulável, pés niveladores. Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.689,48

Valor total: R\$ 13.447,40

Fabricante/Marca: ELETROLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.689,48

6 - FREEZER HORIZONTAL BRANCO, DUAS PORTAS, CAPACIDADE MINIMA DE 300 LITROS. BOTAO DE CONTROLE DE TEMPERATURA, COM DUAS FUNCOES: CONGELAMENTO, COM TEMPERATURA DE MENOS -15°C A 25°C E FUNCAO CONSERVADOR, COM TEMPERATURA ENTRE +1°C E + 5°C. DEGELO MANUAL DRENO FRONTAL, 4 PES COM RODIZIO.



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Especificação: FREEZER HORIZONTAL BRANCO, DUAS PORTAS, CAPACIDADE MINIMA DE 300 LITROS. BOTAO DE CONTROLE DE TEMPERATURA, COM DUAS FUNCOES: CONGELAMENTO, COM TEMPERATURA DE MENOS -15°C A 25°C E FUNCAO CONSERVADOR, COM TEMPERATURA ENTRE +1°C E + 5°C. DEGELO MANUAL. DRENO FRONTAL, 4 PES COM RODIZIO.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.819,55

Valor total: R\$ 56.391,00

Fabricante/Marca: CONSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.819,55

Valor total - LOTE 3: R\$ 69.838,40 - (sessenta e nove mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos)

LOTE 4

4 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S - 220V. DESCRIÇÃO: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12.000 BTU'S. SISTEMA INVERTER; CICLO QUENTE /FRIO; ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA PROCEL "A" OU "B"; REGISTRO NO INMETRO; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; MODELO EM LINHA DE FAB

Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S - 220V. DESCRIÇÃO: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12.000 BTU'S. SISTEMA INVERTER; CICLO QUENTE /FRIO; ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA PROCEL "A" OU "B"; REGISTRO NO INMETRO; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; MODELO EM LINHA DE FABRICAÇÃO; 03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU SUPERIOR; UTILIZE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410; FILTRO ANTI-BACTÉRIA, REMOVÍVEL E LAVÁVEL; CONTROLE REMOTO SEM FIO DIGITAL ACOMPANHADO DE PILHAS; UNIDADE EVAPORADORA CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA; COM DISPLAY DIGITAL, FUNÇÕES TIMER, SLEEP E SWING; DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; VOLTAGEM: 220V; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGE; UNIDADE EVAPORADORA CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA; APARELHO FORNECIDO EM EMBALAGEM LACRADA; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; GARANTIA - MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/ CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, MESMO ENCERRADO PERÍODO DE CONTRATO, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.256,49

Valor total: R\$ 33.847,35

Fabricante/Marca: GREE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.256,49

5 - AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S DESCRIÇÃO. APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE



J R COELHO TAVARES

11.649.195/0001-11

MÍNIMA DE 18.000 BTU'S. SISTEMA INVERTER; CICLO QUENTE/FRIO; ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA PROCEL "A" OU "B"; REGISTRO NO INMETRO; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; MODELO EM LINHA DE FABRICAÇÃO; 03 VELOCIDADE

Especificação: AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S DESCRIÇÃO. APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 18.000 BTU'S. SISTEMA INVERTER; CICLO QUENTE/FRIO; ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA PROCEL "A" OU "B"; REGISTRO NO INMETRO; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; MODELO EM LINHA DE FABRICAÇÃO; 03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU SUPERIOR; UTILIZE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R -410; FILTRO ANTI -BACTÉRIA, REMOVÍVEL E LAVÁVEL; CONTROLE REMOTO SEM FIO DIGITAL ACOMPANHADO DE PILHAS; UNIDADE EVAPORADORA CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA; COM DISPLAY DIGITAL, FUNÇÕES TIMER, SLEEP E SWING; DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; VOLTAGEM: 220V; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGE; UNIDADE EVAPORADORA CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA; APARELHO FORNECIDO EM EMBALAGEM LACRADA; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; GARANTIA - MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O ESMO ENCERRADO PERÍODO DE CONTRATO, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.984,99

Valor total: R\$ 29.849,90

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.984,99

Valor total - LOTE 4: R\$ 63.697,25 - (sessenta e três mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 5

8 - CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO - Conjunto refeitório em resina termoplástica medindo 2400mm, com 10 poltronas - tamanho adulto. Mesa com tampo bipartido, confeccionado em resina abs, medindo 2400mmx800mmx760mm, bordas medindo 30mm sem emendas, fixado a estrutura por meios de parafuso. Base do tampo da



J R COELHO TAVARES

11.649.195/0001-11

Especificação: CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO - Conjunto refeitório em resina termoplástica medindo 2400mm, com 10 poltronas - tamanho adulto. Mesa com tampo bipartido, confeccionado em resina abs, medindo 2400mmx800mmx760mm, bordas medindo 30mm sem emendas, fixado a estrutura por meios de parafuso. Base do tampo da mesa formada por 01 tubo quadrado medindo 25mm x 25mm posicionado sob o tampo, fabricada pelo processo de conformação mecânica por dobramento, cobrindo todo o perímetro da mesa resultando em um único ponto de solda unindo as extremidades do mesmo tubo, 02 barras de sustentação em tubo 50mm x30mm e uma barra de ligação do tampo confeccionada em tubo quadrado 25mm x 25mm. 02 colunas verticais laterais unindo o tampo aos pés em tubos oblongo medindo 77mm x 40mm. Coluna com suporte dobrável, permitindo o empilhamento das mesas. Marca do fabricante injetada em alto-relevo no tampo da mesa. Base dos pés em tubo oblongo medindo 20mm x 48mm em forma de arco. Sapatas calandradas antiderrapantes envolvendo as extremidades dos tubos que compõem os pés, desempenhando a função de proteção da pintura, aumentando a durabilidade, acompanham o formato dos pés em arco, medindo aproximadamente 162mm x 53mm, fabricadas em polipropileno virgem, presa à estrutura por meio de parafuso. Cadeira com assento e encosto em polipropileno. Assento com medidas mínimas 400mm x 460mm (+/-5%), altura assento/chão 460mm aproximadamente sem orifícios fixados por meio de parafusos. Encosto com medidas mínimas 400mm x 360mm (+/-5%), fixados por meio de parafusos, com puxador e marca do fabricante em alto relevo. Base do assento e interligação ao encosto em tubo oblongo 16mm x 30mm, coberto pelo encosto, uma barra horizontal para sustentação sob o assento em tubo 5/8. Estrutura reforçada com pés e 02 colunas laterais em material plástico evitando corrosão e desgaste. Uma barra horizontal de reforço em tubo oblongo medindo 16mm x 30mm com espessura de 1,5mm fixada entre uma das colunas que liga a base do assento aos pés. Toda a estrutura metálica é fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura e soldado através do sistema mig.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.851,38

Valor total: R\$ 77.027,60

Fabricante/Marca: DIMOVEVSC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.851,38

Valor total - LOTE 5: R\$ 77.027,60 - (setenta e sete mil e vinte e sete reais e sessenta centavos)

LOTE 6

9 - Impressora multifuncional a laser, formatos A4, Ofício e Carta, resolução scanner, impressão e cópia: 600x600dpi, tensão: Bivolt, velocidade de impressão ou cópia em p&b ou colorido: 30 ppm, duplex automático, conexões: USB 2.0 e Ethernet e Wireless, interface gráfica LCD, Software para OCR, capacidade



J R COELHO TAVARES

11.649.195/0001-11

Especificação: Impressora multifuncional a laser, formatos A4, Ofício e Carta, resolução scanner, impressão e cópia: 600x600dpi, tensão: Bivolt, velocidade de impressão ou cópia em p&b ou colorido: 30 ppm, duplex automático, conexões: USB 2.0 e Ethernet e Wireless, interface gráfica LCD, Software para OCR, capacidade mínima da bandeja: 250 Folhas, bandeja ADF de mínimo 50 folhas. Referência: Brother MFC-L8610CDW. Garantia de 12 (doze) meses.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.406,25

Valor total: R\$ 19.250,00

Fabricante/Marca: HP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.406,25

14 - COMPUTADOR COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COMPLETO CONFORME CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Processador: Core i3 - 10th geração; Memória RAM: 8GB DDR4 2666 MHz; Unidade interna de armazenamento de dados permanente: SSD 256 GB - M.2 NVMe; Monitor LED: HDMI - Widescreen 21,5" - FULL HD (1920x1080 pixels)

Especificação: COMPUTADOR COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COMPLETO CONFORME CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Processador: Core i3 - 10th geração; Memória RAM: 8GB DDR4 2666 MHz; Unidade interna de armazenamento de dados permanente: SSD 256 GB - M.2 NVMe; Monitor LED: HDMI - Widescreen 21,5" - FULL HD (1920x1080 pixels); Gabinete Mini/Slim, Interface USB - 7 portas - com suporte a USB 3.1 (mínimo 2 porta), 1 porta Ethernet RJ45 gigabit, interface HDMI; Teclado: USB ABNT2, Mouse USB ótico com scroll e 3 botões; Sistema Operacional Windows 11 Pro. Fonte compatível e que suporte toda configuração exigida. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.677,78

Valor total: R\$ 33.555,60

Fabricante/Marca: ACF CORPORATION

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.677,78

Valor total - LOTE 6: R\$ 52.805,60 - (cinquenta e dois mil, oitocentos e cinco reais e sessenta centavos)

LOTE 7

10 - Mesa para escritório Superfície de trabalho: Com formato retangular, em madeira MDP (Painéis de Partículas de Média Densidade) com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única. Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior



J R COELHO TAVARES

11.649.195/0001-11

Especificação: Mesa para escritório Superfície de trabalho: Com formato retangular, em madeira MDP (Painéis de Partículas de Média Densidade) com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única. Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da superfície, na cor a cinza; Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirrígido, com 3,0mm de espessura no mínimo (na mesma cor da superfície), contendo raio da borda de contato com o usuário com no mínimo 2,5mm, conforme NBR 13966 - Tabela 1, coladas pelo processo HOLT-MELT (a quente); Passagem parafiação com acabamento em PVC rígido texturizado na mesma cor do tampo, com diâmetro de 60mm; A parte inferior do tampo deverá conter buchas metálicas embutidas para receber os parafusos de fixação do tampo à estrutura metálica da mesa. Painel frontal: Em madeira MPD (painéis de partículas de média densidade) com 18,0mm de espessura no mínimo. Revestimento em laminado melamínico de baixa pressão nas duas faces, na mesma cor da superfície de trabalho; As bordas deverão ser retas e recebem proteção de fita de poliestireno semirrígido com 1,0mm de espessura, no mínimo, na mesma cor do laminado, coladas pelo processo HOLTMELT. A fixação do painel frontal na estrutura deverá ser por meio de quatro pinos de aço com rosca padrão M6 e tambor de travamento em ZAMAK. Componentes metálicos: A sustentação do tampo deverá ser através de suas estruturas laterais, interligadas por calha horizontal, que deverão propiciar a estruturação do conjunto. Pés laterais: As estruturas laterais em forma de um "L", com medidas totais de 44x520x700 (LxPxH); Medidas aproximadas: 1200 mm(L) x 600mm (P) x 740 mm (A)

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 353,67

Valor total: R\$ 7.073,40

Fabricante/Marca: TECNO MIBILI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 353,67

II - ARMÁRIO VESTIÁRIO: ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO DE AÇO(TOTAL DE 08 PORTAS) Dimensões aproximadas: Altura: 1.930 mm Profundidade: 400 mm Largura: 650 mm. Para vestiário / guarda volumes, totalmente montável com travas invertidas tipo unha de gato que dispensa a utilização de parafusos, Possui 02 portas sob

Especificação: ARMÁRIO VESTIÁRIO: ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO DE AÇO(TOTAL DE 08 PORTAS) Dimensões aproximadas: Altura: 1.930 mm Profundidade: 400 mm Largura: 650 mm. Para vestiário / guarda volumes, totalmente montável com travas invertidas tipo unha de gato que dispensa a utilização de parafusos, Possui 02 portas sobrepostas a cada módulo (total de 8 portas) em aço com encaixe total dentro do vão, com fechamento através de pitão (dispositivo para cadeado) injetado em nylon com 33% fibra de vidro na cor preta ou podendo receber opcionalmente fechadura tipo yale. 01 veneziana por porta para ventilação, cabides de encaixe, pés reguláveis em polipropileno de alto impacto na cor preta, com fixação através de canaletas, oferecendo assim maior segurança ao usuário. Todo confeccionado em chapa de aço nº 22 (estrutura, portas e reforços) e acabamento pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °C. Com 8 portas pequenas de giro (4 na altura e 2 na largura), venezianas em cada porta para ventilação e pitão para cadeado. Partes da estrutura unidas por solda processo de solda MIG.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.587,50

Valor total: R\$ 15.875,00



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Fabricante/Marca: CONEXÃO OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.587,50

12 - QUADRO CÔNCAVO (200x120 CM) COM MOLDURA EM MADEIRA: Confeccionado em compensado multilaminado de 15mm, revestido em fórmica texturizada verde lousa com aparador para giz em toda a extensão ou revestido em fórmica branca com porta-piloto, superfície côncava; Moldura em madeira de cedro envernizada.

Especificação: QUADRO CÔNCAVO (200x120 CM) COM MOLDURA EM MADEIRA: Confeccionado em compensado multilaminado de 15mm, revestido em fórmica texturizada verde lousa com aparador para giz em toda a extensão ou revestido em fórmica branca com porta-piloto, superfície côncava; Moldura em madeira de cedro envernizada.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 446,25

Valor total: R\$ 6.693,75

Fabricante/Marca: ARTE LOUSA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 446,25

13 - CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO Especificação: Cadeira plástica sem braço cadeira plástica, sem braço, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 430mm, profundidade 510mm, altura 900mm, espessura mínima 3mm, variação

Especificação: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO Especificação: Cadeira plástica sem braço cadeira plástica, sem braço, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 430mm, profundidade 510mm, altura 900mm, espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, carga máxima admissível 140kg, cor branca, garantida mínima 1 ano, nome do fabricante, data de fabricação e recomendação para no máximo 5 anos após a data de fabricação moldada na própria peça, possuir selo de conformidade do inmetro (portaria inmetro n213/2007) abnt/nbr m14.776/2001.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,40

Valor total: R\$ 6.280,00

Fabricante/Marca: PLASTEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,40

15 - MESA DE PLÁSTICO, mesa quadrada, empilháveis, suporta até 140 kg, com proteção UV, conjunto monobloco, cor branco, medida da mesa: 70 x 70 x 70 cm, Garantia de 12 meses do fabricante, deverá possuir certificação do INMETRO, conforme NBRI4776:2013.

Especificação: MESA DE PLÁSTICO, mesa quadrada, empilháveis, suporta até 140 kg, com proteção UV, conjunto monobloco, cor branco, medida da mesa: 70 x 70 x 70 cm, Garantia de 12 meses do fabricante, deverá possuir certificação do INMETRO, conforme NBRI4776:2013.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 62,00

Valor total: R\$ 3.100,00



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Fabricante/Marca: ÚTIL BAZAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,00

Valor total - LOTE 7: R\$ 39.022,15 - (trinta e nove mil e vinte e dois reais e quinze centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 337.809,25 (trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e nove reais e vinte e cinco centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Abril de 2024 às 15:43

Dados do Usuário:

Usuário logado como: J

E-mail: roberto8648@yahoo.com.br

CPF/MF: 11.649.195/0001-11

JOSE ROBERTO
COELHO
TAVARES:0342675
8342

Assinado de forma digital
por JOSE ROBERTO COELHO
TAVARES:03426758342
Dados: 2024.04.15 15:47:37
-03'00'



SUPERAR EIRELI EPP
Av. Oitocentos, S/N
Bairro: Terminal Intermodal da Serra
CEP: 29.161-389
CNPJ: 13.482.516/0001-61
BANCO DO BRASIL AG. 0095-7

Quadra 018 – LT M 02 – BOX 03
Serra - ES
Fone/Fax: (47)3041-2832
E-mail: superarlicita@gmail.com
C/CORRENTE: 121.134-X

À FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHOROZINHO/CE

PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.04.05.004

JULGAMENTO: MENOR PREÇO

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DO TIPO PERMANENTE, DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DAS REDES DE ENSINO MUNICIPAL, VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE.

DADOS DA PROPONENTE:

Nome: SUPERAR LTDA

CNPJ nº: 13.482.516/0001-61

Insc. Estadual: 084161680

Insc. Municipal: 8554274

Endereço: AV. OITOCENTOS, S/N, QUADRA 018, LOTE M02, BOX 03, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA

CEP: 29161-389

Cidade: SERRA

UF: ES

Fone: 47-3041-2832

E-mail: superarlicita@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL / 0095-7 / 121.134-X

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

A. JOSIANE BAGATOLI, NASCIDA EM 22/06/1988, EMPRESÁRIA, SOLTEIRA, DOMICILIADA E RESIDENTE Rua DR. BLUMENAU, Nº6600, Bairro: ENCANO BAIXO, INDAIAL/SC - CEP: 89086-520, INSCRITA NO CPF SOB O Nº 053.623.299-79, RG 4.606.28, E-MAIL PESSOAL E INSTITUCIONAL superarlicita@gmail.com. TELEFONE (47) 3041-3006.



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM:	DESCRIÇÃO:	QTDE:	VLR UNITÁRIO:	VLR TOTAL:
03	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, NOME REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA.GELADEIRA DUPLEX: capacidade mínima de 260 litros, 2 portas, cor branca, tensão de alimentação 220v, Selo Procel de economia de energia da categoria 'A ou B', função degelo - descongelar, puxadores externos resistentes, iluminação interna, prateleiras das portas removíveis para limpeza, termostato que permita o ajuste da temperatura no interior do equipamento, prateleiras internas aramadas e com altura regulável, MARCA: MIDEA MODELO: MDRT468	5	R\$ 2.689,48 DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 13.447,40 TREZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

**SUPERAR EIRELI EPP**

Av. Oitocentos, S/N
Bairro: Terminal Intermodal da Serra
CEP: 29.161-389
CNPJ: 13.482.516/0001-61
BANCO DO BRASIL AG. 0095-7

Quadra 018 - LT M 02 - BOX 03

Serra - ES

Fone/Fax: (47)3041-2832

E-mail: superarlicita@gmail.com

C/CORRENTE: 121.134-X

04	MÍNIMA DE 12.000 BTU'S. SISTEMA INVERTER; CICLO QUENTE /FRIO; ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA PROCEL "A" OU "B"; REGISTRO NO INMETRO; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; MODELO EM LINHA DE FABRICAÇÃO; 03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU SUPERIOR; UTILIZE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410; FILTRO ANTI-BACTÉRIA, REMOVÍVEL E LAVÁVEL; CONTROLE REMOTO SEM FIO DIGITAL ACOMPANHADO DE PILHAS; UNIDADE EVAPORADORA CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA; COM DISPLAY DIGITAL, FUNÇÕES TIMER, SLEEP E SWING; DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; VOLTAGEM: 220V; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGE; UNIDADE EVAPORADORA CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA; APARELHO FORNECIDO EM EMBALAGEM LACRADA; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; GARANTIA - MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/ CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, MESMO ENCERRADO PERÍODO DE CONTRATO, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO. MARCA: TCL MODELO: TAC12CHSA2 INV	15	R\$ 2.256,49 DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 33.847,35 TRINTA E TRES MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS 
05	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S DESCRIÇÃO. APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 18.000 BTU'S. SISTEMA INVERTER; CICLO QUENTE/FRIO; ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA PROCEL "A" OU "B"; REGISTRO NO INMETRO; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; MODELO EM LINHA DE FABRICAÇÃO; 03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU SUPERIOR; UTILIZE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R -410; FILTRO ANTI-BACTÉRIA, REMOVÍVEL E LAVÁVEL; CONTROLE REMOTO SEM FIO DIGITAL ACOMPANHADO DE PILHAS; UNIDADE EVAPORADORA CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA; COM DISPLAY DIGITAL, FUNÇÕES TIMER, SLEEP E SWING; DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; VOLTAGEM: 220V; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGE; UNIDADE EVAPORADORA CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA; APARELHO FORNECIDO EM EMBALAGEM LACRADA; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; GARANTIA - MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O ESMO ENCERRADO PERÍODO DE CONTRATO, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO. MARCA: TCL MODELO: TAC18CHSA2 INV	10	R\$ 2.984,99 DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 29.849,90 VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
06	FREEZER HORIZONTAL BRANCO, DUAS PORTAS, CAPACIDADE MINIMA DE 300 LITROS. BOTAO DE CONTROLE DE TEMPERATURA, COM DUAS FUNCOES: CONGELAMENTO, COM TEMPERATURA DE MENOS -15°C A 25°C E FUNCAO CONSERVADOR, COM TEMPERATURA ENTRE +1°C E + 5°C. DEGELO MANUAL. DRENO FRONTAL, 4 PES COM RODIZIO. MARCA: ELECTROLUX MODELO: H330	20	R\$ 2.819,55 DOIS MIL, OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 56.391,00 CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS

**SUPERAR EIRELI EPP**

Av. Oitocentos, S/N
Bairro: Terminal Intermodal da Serra
CEP: 29.161-389
CNPJ: 13.482.516/0001-61
BANCO DO BRASIL AG. 0095-7

Quadra 018 – LT M 02 – BOX 03

Serra - ES

Fone/Fax: (47)3041-2832

E-mail: superarlicita@gmail.com

C/CORRENTE: 121.134-X

Valor Total da Proposta é de: R\$ 133.535,65

CENTO E TRINTA E TRES MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE PAGAMENTO: 15 DIAS

PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES

PRAZO DE INSTALAÇÃO: CONFORME EDITAL

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES



Serra/es, 19 de abril de 2024

JOSIANE

BAGATOLI:05362329979

Assinado de forma digital por JOSIANE

BAGATOLI:05362329979

Dados: 2024.04.18 10:42:49 -03'00'

SUPERAR LTDA

CNPJ: 13.482.516/0001-61

JOSIANE BAGATOLI

REPRESENTANTE

RG Nº 4.606.278

CPF nº 053.623.299-79